
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

SEGRETARIO COMUNALE 
N°302 del 06/12/2022 registro generale 

N.3 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

PARTECIPAZIONE A UN WEBINAR  DI AGGIORNAMENTO 

PROFESSIONALE: IMPEGNO DI SPESA.      
 

 

L’anno duemilaventidue addì sei del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°302 del 06/12/2022 

Oggetto: PARTECIPAZIONE A UN WEBINAR  DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE: 

IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che la ditta Progetto Sofis – Formazione per enti locali e pubblica 

amministrazione organizza per il giorno 20 dicembre 2022 un webinar di formazione con 

il seguente oggetto: “Il codice del terzo settore e l’utilizzo di beni e immobili pubblici”, 

coma da comunicazione ricevuta con mail il 25.11.2022, registrata al prot. n. 13146 del 

06.12.2022; 

Atteso che il Responsabile dell’area segreteria e servizi alla persona ha espresso la 

necessità di far partecipare una persona della propria area al suddetto corso di 

formazione in quanto tale materia di competenza della propria area presenta tutt’oggi 

problematicità interpretative e applicative; 

Dato atto che il costo di partecipazione al corso organizzato dalla ditta Progetto Sofis è di 

€ 110,00, esente Iva, per ogni persona partecipante; 

Ritenuto necessario aderire all’iniziativa formativa, consentendo a un dipendente 

interessato alla materia di partecipare, e pertanto impegnare la relativa spesa per 

l’importo complessivo di € 110,00 da trasferire a seguito di emissione della fattura 

elettronica; 

Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente non è richiesto 

l’indicazione del CIG in applicazione della Determinazione n. 4 del 07.07.2011 - punto 3.9 

- dell’AVPC, ora ANAC; 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2022-2024; 
 

Precisato che la presente determinazione rientra tra le competenze del sottoscritto 

responsabile del servizio ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.; 

Tutto ciò premesso,  

 

D E T E R M I N A 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2. Di imputare sul Bilancio di previsione 2022, la somma di € 110,00 per la 

partecipazione di n. 1 dipendente dell’area segreteria e servizi alla persona al 

webinar di formazione organizzato dalla ditta Progetto Sofis di Michele Majetta con 

sede in Firenze, Via A. Barducci n. 21, P.I. 04994851212 come di seguito indicato: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 110,00 01 11 1 103 800/10/1 2022 

 

3. Di liquidare con successivo atto separato la fatture elettronica che la ditta 

sopraindicata emetterà per l’importo complessivo di € 110,00 per l’adesione al corso. 

Letto, approvato e sottoscritto.   

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

Diego Joannas 


